
                       
国指定 重要文化財 

世良田東照宮社殿 修復ご寄進のお願い          
           
世良田東照宮は寛永２１年(１６４４)、３代将軍徳川家光公が世良田は徳川氏発祥の

地と言うことから、日光東照宮に最初に建てられた奥社を移築された神社です。 
以降、徳川幕府によって社殿・宝物などが修理保存されて来ました。拝殿は二条城・

江戸城天守を築城した中井大和守正清によって建てられた桃山時代の建築様式を遺す

貴重な建物であり、絵画は幕府御用絵師の狩野探幽が携わりました。 
この度、国・県・市の補助金によって、令和３年から同７年にかけて本殿ほか三棟

の修復が行われる事になり、先人達が維持保存、遺された貴重な建物を後世へ子々孫々

遺し伝えていく為に、皆様方からの格別なる御支援、ご協賛を賜り、この事業が滞り

なく完遂できますようご寄進を賜りたく、お願い申し上げます。 
 

             〒 ３７００-―０４２６ 

群馬県太田市世良田町３１１９一１ 
                世良田東照宮  
                 電 話０２７６―５２―２０４５ 
                  F A X０２７６―５２―２５８６ 

                        
総事業費    ８億２７,９１３,０００円 

         
寄付金目標額    ４５,４５０,０００万円 
寄付金金額    一口 １万円 (一口以上) 
募金範囲      一都六県 
募金期間      令和５年５月１日から同５年１２月３１日 
税制上の優遇措置  令和５年２月１０日付、財務省告示 第４１号 指定寄付金   

( 優遇措置は募金到達次第で受けられなくなります )  
法人(企業) 全額損金算入。 

個人    寄付金額(年間所得金額の４０%が上限)－2,000 円を所得控除。 

 

○ 寄付者名は神前に報告のうえ本殿内に納め、その篤志を後世に伝えます。 
○ １０口以上の寄付者には、芳名を境内に掲示、顕彰いたします。 
○ 社殿修復後、「拝観招待券」(一口１枚)を進呈いたします。    
    
※ 寄付金をご希望される方は、申しみ込案内資料をお送り致しますので、 

住所・氏名を御連絡下さい。 
 


